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SA.0012.4.3.2018 

Protokół nr 3/18 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 24 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dorota 

Branny. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji, pracowników Urzędu Gminy oraz gości oświadczyła, że w posiedzeniu uczestniczy 

sześciu członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny 

radny Marek Cywka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy i gości stanowi załącznik nr 2. 

Wobec braku uwag i wniosków w sprawie zmiany porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

stwierdziła, że posiedzenie odbywać się będzie zgodnie z przekazanym wraz 

z zawiadomieniem porządkiem, który przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji 

zadań w 2017 roku: 

1) Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie w 2017 roku; 

2) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2017 roku; 

3) Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 

roku; 

4) Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Goleszów na lata 2016 -2020; 

5) Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Gminy Goleszów na lata 2015 – 2017. 

3. Informacja o działalności organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy 

Goleszów (stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich). 

4. Omówienie zasad przyznawania wyróżnień uczniom, którzy osiągnęli znaczące 

sukcesy w roku szkolnym. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 6 marca 2018 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej i w biurze Rady. Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji poddała 

pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Protokół nr 2/18 z 6 marca 2018 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji 

zadań w 2017 roku. 
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Radni otrzymali następujące sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie z realizacji zadań w 2017 roku: 

o Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

w 2017 roku - załącznik nr 3 do protokołu, 

o Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2017 roku - załącznik nr 4 do protokołu, 

o Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 roku - 

załącznik nr 5 do protokołu, 

o Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Goleszów na lata 2016 

-2020 - załącznik nr 6 do protokołu, 

o Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy 

Goleszów na lata 2015 – 2017 - załącznik nr 7 do protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła poszczególne sprawozdania. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dorota Branny zapytała się, 

gdzie na terenie Gminy Goleszów jest honorowana Karta Dużej Rodziny. 

Kierownik GOPS w Goleszowie poinformowała, że na sesję przygotuje taką informację. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się ze sprawozdaniami Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji zadań w 2017 roku. 

Ad.3. Informacja o działalności organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Goleszów (stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich). 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu otrzymali pisemne informacje o działalności 

stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich. Informacji na temat działalności organizacji udzielili 

również obecni na posiedzeniu Komisji goście w osobach: 

1) Pani Gertruda Proksa – Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie, 

2) Pani Janina Wantulok – Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Lesznem Górnej, 

3) Pani Grażyna Chruszcz – Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Kisielowie, 

4) Pan Jan Szczuka – Wiceprezes Zarządu Towarzystwa Wędkarskiego „TON”, 

5) Pan Zenon Sobczyk – Prezes Gminnego Koła PTTK nr 19 „Ślimoki” w Goleszowie,  

6) Pani Barbara Romaniuk – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Folkloru 

i Tradycji JONICZEK, 

7) Pani Aneta Pońc – Prezes Stowarzyszenia Współpracy Polsko – Marokańskiej AFRICAE 

DESERTA PROJECT. 

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Wójt poinformował, że Gmina Goleszów 

współpracuje z operatorem Programu Działaj Lokalnie, przekazując środki finansowe na 

wspieranie lokalnych inicjatyw. Wójt zachęcił przedstawicieli organizacji samorządowych do 

składania wniosków o dotacje na realizację projektów do Programu „Działaj Lokalnie”. 

Wójt odniósł się również do informacji Prezesa Zarządu Towarzystwa Wędkarskiego „TON”, 

że prośba o sfinansowanie, jako promocji Gminy, kamerki internetowej przekazującej obraz 

zbiornika Ton, spotkała się z negatywną opinią Wójta. Wójt przypomniał, że Gmina musi 

działać zgodnie z przepisami prawa i niedofinansowanie kosztów eksploatacji kamerki nie 

jest jego złą wolą. Wójt poinformował, że w związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 

2018 r. rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), prawdopodobnie konieczne 

będzie zdemontowanie tej kamerki. Szczegółowo ten temat wyjaśniła Zastępca Wójta 

Grażyna Porębska-Jochacy.  
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Wiceprezes Zarządu Towarzystwa Wędkarskiego „TON” Jan Szczuka poruszył kwestię 

organizacji w tym samym terminie trzech imprez na terenie Gminy - Pikniku Sportowego, 

obchodów Jubileuszu 125-lecia OSP w Puńcowie oraz Międzygminnych Zawodów 

Pożarniczych i zaproponował ustalenie stałego terminu dla Pikniku Sportowego. Wójt Gminy, 

odnosząc się do tego tematu, poinformował, że w styczniu br., w celu wyeliminowania 

ewentualnego konfliktu terminów, zlecił Kierownikowi Referatu Promocji Gminy 

zasięgnięcia informacji na temat terminarza organizowanych imprez przez stowarzyszenia. 

Jednostka OSP w Puńcowie nie przekazała takiej informacji. Kierownik Referatu Promocji 

Gminy poprosił stowarzyszenia o przekazywanie z odpowiednim wyprzedzeniem informacji 

o terminach planowanych imprez. 

Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie Gertruda Proksa zaproponowała 

utworzenie Związku Gminnego KGW. Wójt Gminy uważa, że należy się zastanowić, czy jest 

potrzeba tworzenia takiej struktury KGW w Gminie. 

Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Lesznej Górnej Janina Wantulok zapytała się 

o możliwość i ewentualną pomoc w zorganizowaniu kursu komputerowego dla seniorów. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus zaproponowała spotkanie w tej sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dorota Branny podziękowała gościom za 

przybycie na posiedzenie Komisji. Z rąk Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy 

i Przewodniczącej Komisji zostały wręczone listy z podziękowaniami i gratulacjami, a także 

wykonane zostało wspólne zdjęcie. 

Ad.4. Omówienie zasad przyznawania wyróżnień uczniom, którzy osiągnęli znaczące 

sukcesy w roku szkolnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w poprzedniej kadencji 

Rady dwukrotnie zostały przyznane wyróżnienia uczniom za osiągnięte sukcesy w nauce. 

Przewodniczący przekazał, że wyróżnieni uczniowie otrzymali list gratulacyjny wraz 

z drobnym upominkiem, które zostały wręczone na sesji Rady Gminy. 

Członkowie Komisji dyskutowali nad ewentualnymi kryteriami do typowania uczniów do 

przyznania wyróżnienia. Radna Aleksandra Chmiel zaproponowała, aby temat ten najpierw 

został omówiony z dyrektorami szkół. 

Ostatecznie, Przewodnicząca Komisji Dorota Branny sformułowała następujący wniosek, 

który został przyjęty jednogłośnie: 

Komisja zwraca się do Wójta Gminy z prośbą o omówienie z dyrektorami szkół 

propozycji przyznawania przez Wójta i Radę Gminy wyróżnień uczniom, którzy 

osiągnęli znaczące sukcesy w roku szkolnym. Komisja prosi o wyrażenie opinii na ten 

temat przez dyrektorów szkół. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony  kultury (projekt nr SA.0006.27.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Kierownik Referatu Promocji Gminy przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 (projekt nr SA.0006.28.2018) - 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Dorota Branny zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCA 
Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
              Dorota Branny  


